
Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 12246 - Poz. 3193 i 3194

3193

UCHWAŁA Nr XXXI/227/05
RADY GMINY HACZÓW

z dnia 29 grudnia 2005 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Haczów

Działając na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 
2 kwietnia 1997 r. - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U 
z 1997. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.), oraz art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz 
art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/34/03 Rady Gminy Haczów z dnia 
14 lutego 2003 r. w sprawie Statutu Gminy Haczów wprowadza 
się następujące zmiany:

1. Skreśla się dotychczasową treść § 97 ust. 5, który 
otrzymuje brzmienie: ,,5. Z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 
należy sporządzić protokół, który podpisuje Przewodniczący 
Komisji lub w razie jego nieobecności Zastępca 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej”.

2. Skreśla się dotychczasowy załącznik Nr 2 i przyjmuje 
się nowy załącznik Nr 2, o treści:

„Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy:

l) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Haczowie,

2) Gminny Ośrodek Kultury i Wypoczynku w Haczowie,

3) Gminna Biblioteka Publiczna w Haczowie,

4) Przedszkole Samorządowe w Haczowie wraz z Filią 
w Trześniowie,

5) Szkoła Podstawowa w Haczowie,

6) Publiczne Gimnazjum w Haczowie,

7) Zespół Szkół w Trześniowie,

8) Zespół Szkół w Jasionowie,

9) Zespół Szkół we Wdowie,

10) Zespół Szkół w Malinówce,

11) Zespół Szkół w Jabłonicy Polskiej,

12) Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych 
Gminy Haczów,

13) Zakład do spraw obsługi Gospodarki Wodno-Ściekowej 
w Haczowie,

14) Urząd Gminy Haczów.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
Haczów.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Tadeusz Kędra

3194

UCHWAŁA Nr XXXI/230/05
RADY GMINY HACZÓW

z dnia 29 grudnia 2005 r.

w sprawie określenia zasad i trybu postępowania o udzielanie dotacji z budżetu Gminy Haczów
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym

do rejestru zabytków

Działając na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), w związku 
z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 
z późn. zm.) oraz art. 118 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. 
zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się zasady i tryb postępowania o udzielanie 
dotacji z budżetu Gminy Haczów na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach znajdujących 
się na terenie gminy, wpisanych do rejestru zabytków podmiotom 
posiadającym tytuł prawny do zabytku. 

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie 
nakładów określonych w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 12247 - Poz. 3194

2. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie 
nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, ustalonych 
na podstawie kosztorysu zatwierdzonego przez wojewódzkiego 
konserwatora zabytków, które zostaną przeprowadzone w roku 
złożenia przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji lub 
w roku następującym po roku złożenia wniosku.

3. Dotacja może być udzielona do wysokości 50% 
nakładów na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich 
lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków.

4. W przypadku, gdy podmiotowi ubiegającemu się 
o dotację przysługuje prawo pomniejszenia podatku należnego 
VAT o podatek naliczony kwota dotacji wynosi 50% kwoty netto.

5. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku nie może 
zostać udzielona, jeżeli:

a) nakłady na te prace lub roboty w 100% są finansowane 
z dotacji pochodzących z innych źródeł,

b) łączna kwota dotacji udzielonych przez Gminę i inne 
uprawnione organy przekroczyłyby wysokość 100% 
nakładów na te prace lub roboty.

6. Postępowanie w sprawie udzielania dotacji oraz ich 
rozliczania jest jawne.

7. Warunkiem otrzymania dotacji jest złożenie pisemnego 
oświadczenia, że nakłady mają charakter konieczny. Do 
oświadczenia załączyć należy pozytywną opinię właściwego 
konserwatora zabytków.

§ 3. Podmioty określone w § 1 ubiegające się o dotację 
powinny przedłożyć Wójtowi Gminy wniosek, którego wzór 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 4. 1. Wnioski o dotację składa się do 30 września 
każdego roku poprzedzającego rok budżetowy a w 2006 roku do 
31 marca.

2. W szczególnych uzasadnionych przypadkach wniosek 
może być złożony w terminie innym niż określony w ust. 1.

3. Podmiot może otrzymać dotację na więcej niż jedno 
zadanie w ciągu roku budżetowego.

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie dotacji rozpatruje się do 
31 maja roku budżetowego.

2. Propozycje udzielenia dotacji Wójt Gminy przedkłada 
Radzie Gminy.

§ 6. 1 Podstawą przekazania dotacji jest zawarcie umowy 
określającej zasady przekazania środków finansowych oraz 
sposób rozliczenia i kontroli ich wykorzystania.

2. Podmioty otrzymujące dotację w terminie do 
20 grudnia w roku, w którym otrzymały dotację przedstawiają 
Wójtowi Gminy pisemne rozliczenie dotacji, zawierającą łączną 
kwotę poniesionych wydatków i ich udokumentowanie w formie 
faktur VAT lub rachunków.

3. Wzór rozliczenia stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 7.W przypadku stwierdzenia wydatkowania dotacji 
niezgodnie z jej przeznaczeniem lub w sposób niezgodny 
z postanowieniami umowy, dotacja podlega zwrotowi na rzecz 
gminy wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla 
zaległości podatkowych liczonymi od dnia jej przekazania.

§ 8. Podstawą rozliczenia dotacji jest komisyjny odbiór 
wykonanych prac lub robót z udziałem przedstawiciela Urzędu 
Gminy Haczów.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Tadeusz Kędra



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 12248 - Poz. 3194

Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XXXI/230/05

Rady Gminy Haczów
z dnia 29 grudnia 2005 r.

WNIOSEK
o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Haczów na prace konserwatorskie, restauratorskie

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków

Wnioskodawca:

……………………………………………………………………………………....................................................................................................
(nazwa, adres i siedziba Wnioskodawcy)

……………………………………………………………………………………....................................................................................................
(bank i numer konta wnioskodawcy)

Dane o zabytku:

Miejscowość: ……………………………………………………………………......................................................................................................
Określenie zabytku: .…………………………………………………………….......................................................................................................
Obiekt został wpisany w księdze rejestrów zabytków pod numerem…………….....................................................................................................
Wskazanie tytułu prawnego Wnioskodawcy do zabytku………………....................................................................................................................
………………………………………………………………………………….....................................................................................................…

Przewidywane koszty prac lub robót budowlanych:

Ogólny koszt prac objętych wnioskiem:

…………………………………………………………………………………….....................................................................................................

Kwota wnioskowanej dotacji …………………………………………………….....................................................................................................
Udział środków własnych ………………………………………………………......................................................................................................
Udział środków pozyskanych z innych źródeł ………………………………..….....................................................................................................
…………………………………………………………………………………….....................................................................................................

Szczegółowy zakres prac lub robót, które mają być objęte dotacją:

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………..........................................................................................................................................................................

Wnioskodawca ubiega się o dotację na prace objęte wnioskiem u innych podmiotów - tak/nie

Jeżeli tak, to wymienić te podmioty ……………………………………………......................................................................................................
……………………………………………………………………………………....................................................................................................
…………………………………………………………………………………...................................................................................................….

……………………………. ......………………………………
     ( miejscowość,  data) (pieczątka, podpis wnioskodawcy)



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 12249 - Poz. 3195

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XXXI/230/05

Rady Gminy Haczów
z dnia 29 grudnia 2005 r.

ROZLICZENIE DOTACJI
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym

do rejestru zabytków

…………………………………………………………………………………….....................................................................................................
(podmiot dotowany)

zgodnie z umową z dnia ……………………. na dofinansowanie przez Gminę Haczów prac związanych z konserwacją i remontem zabytków:

………………………………………………………………………………….…...................................................................................................

…………………………………………………………………………………….....................................................................................................
(nazwa zabytku i miejsce jego położenia)

przedstawia rozliczenie środków za okres od dnia ………………........................………….. do dnia ………….................…………………… 
w wysokości zł…………………………............................................................................................................................................................……
(słownie: ……………………………………………...................................................................................................……………………………)

1. Całkowity koszt zrealizowanego zadania na dzień ……………………...  wyniósł  ………………………………………………….... zł.

2. Nakłady zostały poniesione z następujących źródeł:
a) dotacja z budżetu Gminy Haczów - ……… ……………zł,
b) środki własne - ……… ……………zł,
c) inne źródła finansowania:
- ……………………….. - …………………… zł,
- ……………………….. - …………………… zł.

3. W załączeniu przekazuję kserokopię faktur/rachunków potwierdzających wydatkowanie środków przekazanych z budżetu Gminy Haczów.

……………………., dnia ………………. ………....…………………...
       (miejscowość)     (podpisy osób składających rozliczenie)

3195

UCHWAŁA Nr XXXIII/166/05
RADY GMINY JEŻOWE
z dnia 29 listopada 2005 r.

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości na 2006 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z pózn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, z pózn. zm.) uchwala się 
co następuje:

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:

a)*

b)*

c)*

d) Budowle służące do uzdatniania i doprowadzania wody 
oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków,

e) Grunty i budowle zajęte na potrzeby składowania 
odpadów komunalnych,

f) Grunty i budynki wykorzystywane na cele ochrony 
przeciwpożarowej,

g) Grunty przeznaczone do rekultywacji.


